?и/
СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНШЧЕСТВЕ

м е}Iýду Мун п ц ш паJIь п ым бюдпtетным общ еобразователь п ым
учреждением <<Средняя общеобразовательная школа м24>>
и ФГКУ <<Специлльное упраыIение ФПС ль 1 M.IC Poccllп>>

г.Озёрск

муниципальное бюджетное общеобрчIзовательное учреждение
кСредняя общеобразовательная школа Jt 24> (далее - мБоУ сЬШ Nч 24),
в лице директора Азиевой Натальи Эдуардовны действующего на основании
устава, и Федеральное государственное кЕlзенное учреждение кспецичцIьное
управление федеральной противопожарной службы ль 1 Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациrIм и ликвI{дации последствий стихийных бедствий> (далее - Фгку
<Специа.гlьное управление ФпС Ns l N4чС России>), в лш{е начальника
управления Юферева Андрея Владимировича, действующего на основ ании
устава, в да-ltьнейшем именуемые <стороrы> заключили настоящее
СОглатrrение о нижеследующем.

l.Предмет соглашения
1.1 Предметом настоящего Соглашения является

сторон по следующим основным направлениl[м:
- проведение противопожарной пропаганды в мБоу сош Jф 24;
- организация патриотического (военно - патриотического) воспит ания

в МБОУ СОШ Nл 24;
- пропагандазанятий физической культурой и спортом, формирование

здорового образа жизни среди обучающ ихся образовательных учреждений.
- организ ация пр о ф ор иентационной напр авленно сти

2.Обязательства Сторон
2.1. Стороны обязуются:
- Совместно координировать цели, задачи и формы реализации

противопожарной пропаганды и патриотиtIеского (Духовно-нравственного и
гражданского) воспитания ;

- взаимно информироватъ о планах и сроках проведения мероприятий в
областИ гIротивоПожарноЙ пропагандЫ И патриотИ[lескогО (дуrо*"о-
нравственного и гражданского) воспитания;

- осуществлять обмен необходимыми ресурсами для выполнения
согласованных совместных мероприятий;

- обеспечить выполнение согласованного плана мероприятий по
противопожарной пропаганде и патриотическому (духовно-нравственному и
грzDкданскому) воспитаншо обучающихся в I\4Боу сош м 24.

3. Сроки действия Соглашения
3.1. Соглашение О сотруднИчестве Сторон вступает в силу со дюI

подписаншI и действует в течении следующего года,

сотрудничество

3,2. Щействие настоящего Соглашения продлевается на тех же
условиlIх сроком Еа один год в том слrIае, если ни одна из Сторон не заявила
о его расторжении,

4. Особые ус.повия
4,1, Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по взаимному

согласию Сторон либо по инициативе одной из Сторон.
4.2. Сторона, инициирующая расторжение настоящего Соглашения,

обязана письменно уведомитъ об этом другую Сторону не менее чем за 30
дней до прекращенрш действия Соглашения

4,З. Все изменениl{ и дополнения к настоящему Соглашению
действительны при условии, если они оформлены в письменной форме и
подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон

исполнению настоящего Соглашения Стороны
другу в письменной форме и приru{ть меры
переговоров.

Настоящее Соглашение составляется в
одинаковую юридиrIескую силу, по одному
Сторон.

4,5. В случае возникновенLш между Сторонами разногласий по
обязаны заjIвить об этом друг
к их урегулированию путём

двух экземплярах, имеющих
экземпляру для каждой лlз

5. Адреса сторон

мБоу сош Jф 24
Адрес: 456'180, г. озерск, ул, Лермонтова 19
Тел/факс 8(35130)7-85-74, тел. 8(35130)7-
85-74
Эл. адрес: school24-ozersk@.rnail.ru

Н.Э. Азиева

ФГКУ <Специальное управление ФПС
N,r 1МЧС России>
Адрес: 4567 8З, Челябинская область,
г. Озерск, проспект Ленина, дом 86

Тел/факс 8(35 1 З0)4-08-05
Э;r. адрес: suфs 1 @74.mchs. gоч.ru

\слам rр;I;:lц;;'"q
\ФГкV.Хацс;Ъ